
 
  

    DIREZIONE GENERALE   Al  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Ec. Finanziarie 

 

      Al  Direttore dell’U.O.C  Gestione Patrimonio  Edile e Imp.co 

     

            LORO SEDI 

 

DISPOSIZIONE N. 399                     DEL 07.10.2015 
 

 Oggetto: Integrazione Bilancio di Previsione 2015 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Vista la deliberazione n. 664 del 30.12.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 

2015; 

 

Visto il  contratto rep. n. 150 del 22.7.2003 con cui è stata affidata all’ATI Cofathec  Servizi la realizzazione e 

gestione di un impianto di cogenerazione e di riqualificazione delle centrali di produzione energetica esistenti; 

 

 

Considerato che  nell’ambito del contratto in parola è stata  installata una turbina per impianto di trigenerazione  

originale Solar  mod. Taurus T60-7801S, ai fini della produzione congiunta di energia elettrica, vapore termico e 

acqua surriscaldata;  

 

Preso atto di quanto rappresentato dal Direttore dell’UOC Gestione patrimonio edile e impiantistico, con nota  

del  2 ottobre 2015,  in relazione all’urgenza di provvedere alla sostituzione di detta turbina dell’impianto di 

cogenerazione, mediante procedura negoziata con la Società Turbomach autorizzata unitamente alla Solar 

Turbines Inc. entrambe società del Gruppo Caterpillar Inc. per il costo presunto di € 1.200.000,00 oltre Iva , e 

che tale spesa non trova sufficiente copertura sul relativo conto del  Budget assegnato all’UOC; 

 

 Ritenuto quindi,  al fine di assicurare idonea copertura al provvedimento di spesa in itinere mediante  

integrazione sull’apposito conto di bilancio; 

 

DISPONE  

 

L’ integrazione dello stanziamento relativo alla spesa di “Manutenzione ordinaria immobili”  del Bilancio di 

esercizio 2015,  per l’importo di € 1.450.000,00 ai fini della copertura di spesa per l’intervento di sostituzione 

della Turbina dell’impianto di cogenerazione del complesso ospedaliero . 

  

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

     

  

 

        F.to Il Commissario Straordinario 

                                      Prof. Giovanni Persico   

      


